
w sprawie: 

2035. 

Uchwała Nr XVll/189/2020 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 28 lutego 2020 roku 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2020-

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (t.j . Dz.U. z 2019 r. poz. 869 zmiany poz.1622, poz.1649) oraz art. 
18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j . Dz.U. z 2019 r. 
poz.506, zmiany poz.1309, poz.1571, poz.1696, poz.1815), Rada Miejska w Opocznie 
postanawia: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2020 -
2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 - 2028 - zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich na lata 2020-2035 - plan po 
zmianach stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu . 

Rady Miejs 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVll/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
- - - -

Wykonanie Plan 3 kw. Wykonanie 

Lp. I Wvszcze!!ólnienie 2017 I 2018 2019 2019 2020 I 2021 2022 I 2023 I 2024 
I Inochody ogółem 127 945 687, 13 138 436 904,59 148 430 697,93 152 097 651,42 173 064 255,33 159 377 890,00 161 205 360,00 166 131 000,00 171 095 400,00 

1.1 Dochody b i eżące, z tego: I 25 075 879.02 133 074 357.86 I 35 086 605,48 146 94 I 68 1.64 150 356 299,37 156 377 890,00 I 60 505 360,00 165 481 000,00 170 445 400,00 

1.1.1 ~ochody zhtytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 24 238 386,00 27 905 418,00 30 340 835,00 30 340 835,00 29 926 414,00 3 I 943 910,00 3 I 965 060,00 32 9S5 980,00 33 944 660 OO 
11zycznvc ' 

1. 1.2 dochodyhz tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 633 301, 13 918 803,23 1 OOO 000,00 S77 3 I 5,00 1 OOO 000,00 I 074 350,00 I I I 1 950 OO I 146 400 OO 1 180 800 OO 
prawnvc ' , ' 

1.1.3 z subwencj i ogólnej 30 421 822,00 32 023 209,00 33 925 734,00 3S lSS 09 1,00 35 625 238,00 36 836 500,00 38 052 100,00 39 23 I 71S,OO 40 408 670,00 

1.1.4 z tytułu dotacj i i środków przeznaczonych na cele bieżące 42 922 313 ,80 44 315 705 ,04 41 108 241,48 51 826 S47,64 54 I 39 168,37 S4 089 380,00 S6 733 730,00 59 523 480,00 61 309 183,00 

1.1.S pozostałe dochody bieżące, w tym: 26 860 056,09 27 91 I 222,59 28 71 I 795,00 29 041 893,00 29 665 479,00 32 433 750,00 32 642 520,00 32 623 42S.OO 33 602 087,00 

1. 1.S. I z podatku od nieruchomości 15 321 879,03 IS 929 S40,13 I 6 048 000,00 16 203 000,00 17 150 000,00 18 86S 000,00 I 9 3 I 8 29S,OO 19 886 160,00 20 4S2 7SO,OO 

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 2 869 808,l I S 362 S46,73 I 3 344 092,45 5 I SS 969,78 22 707 9S5,96 3 OOO 000,00 700 000,00 6SO 000,00 6SO 000,00 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 49S 069,69 I 946 6 I 4,62 I O 760 310,00 1 074 I 85,00 4 845 6S7, 18 950 000,00 650 000,00 6SO 000,00 6SO 000,00 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 2 305 100,92 3 4 1 S 932,11 2 333 282,45 3 613 284,78 17 782 298,78 l 573 968,00 0,00 0,00 0,00 

2 Wydatki ogółem 13 1 984 945,46 140 381 294,86 147 536 644,57 158 503 598,06 172 042 390,01 153 734 826,80 155 402 296,80 161 665 594,60 166 629 213,60 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: I I 7 950 349,49 I 24 996 128,00 13 I 66 I 8 I 3,86 I 45 OS9 700, I I I 4S 200 I 34, 13 I 42 770 000,00 I 47 309 696,80 I 48 7 I 7 394,60 I S2 J J 8 613,60 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 293 391,8 I 47 293 666,S I 50 589 402,84 53 082 304,70 5 I 371 500.00 SS 321 900,00 S6 448 340,00 57 S97300,00 58 769 300,00 

2.1 .2 z tytu ł u poręczeń i gwarancj i, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
0 

OO 
0 

OO 
0 00 0 00 0 

OO 
0 

OO 
Z. I .Z. I zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy ' ' ' ' • ' O,OO O,OO 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: I 043 914,79 I 004 979,80 I 161 442,00 I 2S7 442,00 I 362 92S,OO I I 936 900,00 I 743 800,00 I S48 600,00 J 32S 800,00 
vu:.c: l'd -J-··-·· ·-·-:::o-J c: ""Y"ł'""'C:l 11U G ••u :>pii1LY 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
2.1.3. I dłuższym niż 90 dni po zakończeni u programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 I I 61 442,00 I I 6 I 442,00 I 300 425,00 I 936 900,00 I 743 800,00 J S48 600,00 J 32S 800,00 

i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
2.1.3.2 zobowiązań , o którym mo\va. w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaciągniętych na wkład krajowy 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 14 034 59S,97 IS 3 8S I 66,86 I 5 874 830,71 I 3 443 897,95 26 842 2S5,88 10 964 826,80 8 092 600,00 I 2 948 200,00 I 4 5 I O 600,00 

2.2. J Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 0 których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 JO 302 209,26 13 422 960,65 14 588 930,71 12 152 997,95 25 713 7S5,88 9 836 326,80 6 964 100 OO I I 819 700,00 13 382 100 OO 
ustawv. w tvm· ' ' 

2.2.1. l ' ~=.r~a~Kl 0 _enaraKterze OOtaCYJ nym na mwe~ycJe 1 
LQ ... „py 334 238,87 893 628,36 157 400,00 162 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Wynik budżeh1 -4 039 258,33 ·I 944 390,27 894 053,36 -6 405 946,64 I 021 865,32 5 643 063,20 5 803 063,20 4 465 405,40 4 466 186,40 

Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, 
0 

OO 
0 

OO 
894 053 36 0 00 1 021 865 32 5 643 063 

20 
3.1 pożyczek i wykup papierów wartościowych • • • , , , S 803 063,20 4 46S 405,40 4 466 I 86,40 

4 Przychody budżetu 16 433 537,84 16 838 426,51 6177 094,24 13 477 094,24 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 8 2SO 000,00 I I 930 03 I ,OO 0,00 7 300 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 6 405 946,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. I na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 8 183 53 7,84 4 908 39S,51 6 I 77 094,24 6 I 77 094,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3. I na pokrycie deficytu budżetu 4 039 258,33 I 944 390,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Spłaty udzie lonych pożyczek w Jatach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4. I na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5. I na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Rozchody budżetu 7 485 884,00 8 716 942,00 7 071 147,60 7 071 147,60 5 721 865,32 5 643 063,20 5 803 063,20 4 465 405,40 4 466 186,40 

s. I ~~~rnt kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, 7 485 884,00 8 716 942,00 7 07 1 147,60 7 071 147,60 5 72 1 86S.32 S 643 063,20 S 803 063 ,20 4 46S 405,40 4 466 I 86,40 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 
0 

OO 
0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 5· 1·1 limitu sołatv zobowiazań, w tvm: ' ' ' ' ' ' O,OO O,OO 0,00 

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 
0 

OO 
0 00 0 00 0 0 

OO 
0 5. l. I.I 243 ust 3 ustawy , , , , O O, ,OO 0,00 0,00 0,00 

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeii określonych w art. 
0 

OO 
0 00 0 00 0 0 0 0 0 5.1 .1.2 243 ust. 3a ustawy . . , , O , O O, O 0,00 0,00 0,00 

kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
0 

OO 
0 00 0 00 0 00 0 00 0 

OO 
5· 1·1 ·3 określonych w art. 243 ust. 3b ustawv, z tee.o: ' ' ' ' ' ' O,OO O,OO 0,00 

5. L 1.3 .1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.2 .„_:·~·.Jmi ro~.,~···· · u ·---·J-·· ··· a ·· -···"' us "'PM u 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-03a Strona 1 z 12 Wydruk z dn. : 02.03.2020 - 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVl l/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 lutego 2020 roku 

Lu. 
5.1.1.3.3 

Wvszcze11:ólnienie 
innymi środkami 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-03a 

W ykonanie Plan 3 kw. 

2017 2018 2019 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Strona 2 z 12 

Wykonanie 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

Wydruk z dn.: 02.03.2020 - 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVll/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 

- -· „~ -- , _,_,.._ - - - - . -··-

Lo. I Wvszczee:ólnienie 
6 Kwota długu, w tym: 

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

7.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a \vydatkami 

bieżącymi 

8 \Vskaźnik spłaty zobow i ązań 

Relacja okreś l ona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art 

8.1 
243 ust. 1 ustav.iy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
orzvoadaiących na danv rok) 

8.1 vRO[ 8.1 vROD 2020 

8.1 vRQ[ 8.1 vROD 2026 

8.2 
Relacja określona po prawej stron ie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 
243 ust. I ustawy, ustalona dla dane0 o roku (wskaźnik iednoroczny) 

8.2 v2020 8.2 v2020 

8.2 v2026 8.2_v2026 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

8.3 wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią al)'tmetyczną z poprzednich 
lat) 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

8.3.1 uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arvtmetvczna z ooorzednich lat) 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

8.4 
ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględni eniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w ooarciu o olan 3 kwartałów roku ooorzedzająceeo rok budżetowv 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 
243 usta\.VY, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

8.4.1 jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy 

9 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
któ rvch mowa w art. 5 ust. 1 nkt 2 i 3 ustawy 

9. 1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust I okt 2 i 3 ustawv 

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na rea lizację programu, projektu lub 

9.1.1 zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

okt 2 ustawv, w tvm: 

9. 1. 1.1 środki określone w art. 5 ust. l pkt 2 ustawy 

9.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. I okt 2 i 3 ustawv 

9.2.1 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. S ust. l pkt 2 ustawv, w tvm: 

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 

9.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o którvch mo\'13. w art. S ust. I okt 2 i 3 ustawv 

9.3.1 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o którvch mowa w art. S ust. 1 okt 2 ustawv, w tvm: 

9.3.1.1 finansowane środkami okreś l onymi w art. S ust. 1 pkt 2 ustawy 

94 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których m0\'13. w art. S ust. l okt 2 i 3 ustawy 

9.4.1 
Wydatk i majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I okt 2 ustawv, w tvm: 

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Wersja szablonu wydruku: 2019- 12-03a 

Wykonan ie 

2017 2018 
38 237 856,56 41 450 532,65 

I 195,56 782,65 

X X 

7 ł 25 529.53 8 078 229,86 

15 309 067,37 12 986 625,37 

X X 

X X 

X X 

X X 

9,65% I0,78% 

8,98% 11,84% 

9,65% 10,78% 

X X 

X X 

X X 

X X 

X X 

727 51 1,91 I 328 474,00 

727511 ,91 I 328 474,00 

717 573 ,03 I 245 220,39 

34 677,85 693 915,19 

34 677,85 693 9 15,19 

34 677,85 674 449,36 

486 089.08 1815977,20 

486 089,08 1815977,20 

411 629,85 I 578 947,59 

56 824.00 I 522 123,31 

56 824,00 I 522 123 ,3 1 

48 300,40 I 043 900,85 

Plan 3 kw. Wykonanie 

2019 I 2019 2020 2021 I 2022 I 2023 2024 
34 378 602,40 41 678 602,40 39 563 904,60 33 920 841 ,40 28 117 778,20 23 652 372,80 19 186 186,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

X X X X X X X 

3 424 79ł ,62 ł 88ł 98 ł ,53 5 156165,24 13 607 890,00 13195663.20 16 763 605,40 18 326 786,40 

9 601 885,86 8 059 075,77 5 156 165,24 13 607 890,00 13195663,20 16 763 605,40 18 326 786,40 

X X X X X X X 

X X 6,0 1% 5,52% 5,59% 4,21% 4,09% 

X X 6,0 1% 5,52% 5,59% 4,2 1% 4,09% 

X X 6,01% 5,52% 5,59% 4,21% 4,09% 

5,33% 3,85% 6,85% 15,24% 14,40% 17,28% 18,01% 

15,54% 3,66% 10,46% 14,28% 13,34% 16,43% 17,39% 

5,33% 3,85% 6,85% 15,24% 14,40% 17,28% 18,01% 

X X 12,12% 12,61% 13,43 % 12,69% 14,68% 

X X 8,16% 8,65% 9,47% 12,69% 14,68% 

X X Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

X X Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

X X X X X X X 

1919755,93 I 919 755,93 404170,37 255 694,11 0,00 0,00 o.oo 

1 9 1975 5.93 I 817115,40 404 170,37 255694, 11 0,00 0,00 0,00 

I 817 115,40 I 8 17 115,40 404 170,37 255 694.11 0 ,00 o.oo 0,00 

I 428 103,44 I 428 I 03,44 15 80 1 759,46 163 902,88 0,00 0,00 0,00 

I 428 103,44 I 428 I 03,44 15801759,46 163 902,88 0,00 o.oo 0 ,00 

I 393 10 1,58 I 393 101,58 15 449 528,08 163 902,88 0,00 o.oo 0,00 

2 340 780,22 2 340 780,22 471 370,37 300494,11 0,00 0,00 0,00 

2 340 780,22 2 340 780.22 471 370,37 300 494,11 0,00 0,00 o.oo 
2 063 289,68 2 063 289,68 404 170,3 7 255694,1 1 0,00 0,00 0,00 

4 43 1 190,01 I 974 242,95 17 874 373 ,54 o.oo 0,00 0,00 0,00 

4 431 190,01 I 974 242.95 17 874 373,54 0,00 0,00 0,00 o.oo 
I 409 799,55 I 230 718,29 15 449 528,08 0,00 0,00 0,00 o.oo 

Strona 3 z 12 Wydruk z dn. : 02.03.2020 - 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI 1/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 

- -· „_ - - ·-·-„- ---- . -· ·-
Lo. I Wyszczególnienie 

JO Informacje uzupełn i ające o wybranych kategoriach finansowych 

IO.I Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust 3 pkt 4 ustawy, z tego: 

IO. I.I bieżące 

10.1.2 majątkowe 

10.2 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 

publicznego zakładu ooieki zdro wotnei 

10.3 
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub 
orzekształceniem samodzielnego oublicznego zakładu opieki zdrowotnei 

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

10.4 terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, pod legająca 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawv 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

10.5 terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych 

osobach orawnvch 

10.6 
Spłaty, o któl)'ch mo wa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 

zaciągn i i;tych 

10.7 Wydatki zmniejszające dług. w tym: 

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych n i ż w pkt 10.7.3. 

10.7.2 
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyt i pożyczka, w 

tvm: 

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu I stycznia 2019 r. , w tym: 

10.7.2.1.1 dokonywana w fonni e wydatku bieżącego 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 

10.8 
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 

umorzenia, różnice kursowe) 

10.9 
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z li mitu spłaty zobowiązań, 

dokon~na w fonn ie wvdatków budżetowych 

li Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 

li.I Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 

li.I.I środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 

11.2 
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, 

nieuwze.lędniane w limicie sołatv zobowiazań 

12 
Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w 

... ustawv 

12.1 
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

w poz. 7.2. 

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązaii, o któl)'m mowa w poz. 8.4.1. 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-03a 

Wykonanie 

2017 I 2018 
X X 

9 485 191.07 9 966135.70 

460 709,38 1 815977,20 

9 024 48 1,69 8 150 158,50 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 o.oo 

o.oo o.oo 

7 485 884,00 8 716 942,00 

o.oo I I 195,56 

o.oo I 195.56 

o.oo 0,00 

0,00 0,00 

o.oo o.oo 
0,00 0,00 

o.oo 0,00 

o.oo o.oo 

X X 

0,00 o.oo 
o.oo 0,00 

0,00 0,00 

X X 

o.oo 0,00 

X X 

X X 

Plan 3 kw. Wykonan ie 

I 2019 2019 2020 2021 2022 2023 I 2024 
X X X X X X X 

15309042,15 12915 218,17 25 524 240,54 9 782 678,03 3 772 853 ,92 4 276 853,92 3 276 853,92 

2 340 780,22 2 373 897,22 638 872,37 502 364,11 178 500,00 82 500,00 82 500,00 

12 968 261 ,93 IO 54 1 320,95 24 885 368,17 9 280 313 ,92 3 594 353,92 4 194 353,92 3 194 353,92 

0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 071 147,60 7 071 147,60 5 721 865,32 5 643 063,20 5 803 063,20 4 465 405.40 4 466 186,40 

782,65 782,65 o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 
782,65 782,65 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 
0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

o.oo o.oo -1 092 832,48 0,00 o.oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

X X X X X X X 

o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 

0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 

X X X X X X X 

0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 

X X 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

X X 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Strona 4 z 12 Wydruk z dn.: 02.03.2020 - 13:49 



Zalącznik Nr 1 
do Uchwaly Nr XVll/18912020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 lutego 2020 roku 

~ 

Lp. I Wvszczee:ólnienie 
1 Dochody ogółem 

I.I Dochody bieżące, z tego: 

1.1.1 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznvch 

1.1.2 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

1.1.3 z subwencji ogólnej 

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

2 Wydatki ogólern 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 

2.1.2. I 
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 
vu:><;;Ll\.1 uy:>J\vlnu puuu;:0 _J . ...,„ vvy1 l1u L. huulu .:>p1i:t•)' 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
2.1.3. I dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania 

i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
2.1.3 .2 zobowiązań, o którym mowa w an. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 

zaciągniętych na wkład kra iowv 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 

2.2.1 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne. o których mowa w art 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy, w tym: 

2.2. 1.1 
~,,.da:U::I o cna:raRI~ ..,„..,..,_1Jnym na mwe.,>L_, Je , .............. py 
„ ,. „ 

3 Wynik budżetu 

3.1 
Kwota prognozowanej nadv1yżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup papierów wartościowvch 

4 Przychody budżetu 

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 

5 Rozchody budżetu 

5.1 
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartośc i owych, 

w tym: 

5.1.1 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 
limitu svłatv zobowiązań, w tym: 

5.1. 1.1 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 
243 ust. 3 ustawv 

5. 1.1.2 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3a usta\vy 

5.1.1.3 
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 

określ onvch w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 

5.1. 1.3.2 
.„, •. , „„ ·-··-m , v .... torycn m >V"''·"' U .:>l. -" J-ll\. l V 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-03a 

2025 I 
176 208 760,00 

175 558 760,00 

34 963 000,00 

I 216 200,00 

41 620 930,00 

63 148 450,00 

34 610 180,00 

21066330,00 

650 ooo.oo 
650 000,00 

0,00 

171822573,60 

156140813,60 

60 964 640,00 

0,00 

o.oo 

I 104 800,00 

I 104 800,00 

o.oo 

I 5 681 760,00 

14 553 260,00 

0,00 

4 386 186,40 

4 386 I 86,40 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 
o.oo 
o.oo I 
0,00 

0,00 

o.oo 
4 386 186,40 

4 386 186,40 

0,00 

o.oo 

o.oo 

o.oo I 
0,00 

0,00 

2026 I 2027 I 2028 I 2029 I 2030 I 2031 I 2032 2033 
181 475 520,00 184 219 460,00 189 429 410,00 192 093 950,00 199 547 940,00 207 493 390,00 212 668 220,00 217 760 260,00 
I 80 825 520,00 I 83 569 460,00 188 779 410,00 191 443 950,00 199 047 940,00 206 993 390,00 212 168 220,00 217 260 260,00 

36 011 900,00 37 056 230,00 38 093 800,00 39 I 22 340,00 40 178 640,00 41 223 290,00 42 253 870,00 43 267 960,00 

I 251 500,00 I 286 500,00 I 322 600,00 I 358 300,00 I 394 900,00 I 43 I 200,00 I 447 000,00 I 502 200,00 

42 869 550,00 44 112 770,00 45 347 930,00 46 572 320,00 47 829 770,00 49 073 350,00 50 300 180,00 51 507 390,00 

65 042 9 I 0,00 66 929 I 57,00 68 803 173,00 70 660 860,00 69 868 702,00 74 455 490,00 76 316 876,00 78 148 480,00 

35 649 660,00 34 I 84 803,00 35 211 907,00 33 730 I 30,00 39 775 928,00 40 809 9 I 0,00 41 850 294,00 42 834 230,00 

21 637 420,00 22 264 900,00 22 888 320,00 23 506 307,00 24 140 980,00 24 767 640,00 25 387 860,00 25 997 170,00 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 500 000,00 500 ooo.oo 500 000,00 500 ooo.oo 
650 ooo.oo 650 000,00 650 000,00 650 ooo.oo 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

175 025 520,00 180 569 460,00 184 729 410,00 192 093 950,00 199 547 940,00 207 493 390,00 212 668 220,00 2177~ 

I 59 861 360,00 162 690 972,00 166 I 64 795,00 169 469 789,00 172 268 361 ,00 176414 819,00 179 554 075,00 I 83 940 697,00 

62 183 900,00 63 427 600,00 64 696 160,00 66 637 100,00 68 636 200,00 70 695 250,00 72 816100,00 75 ooo 600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

859 458,00 514 172,00 300 815,00 73 500,00 36 750,00 0,00 0,00 0,00 

859 458,00 514172,00 300 815,00 73 500,00 36 750,00 0,00 0,00 o.oo 

0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo 

15 164 160,00 I 7 878 488,00 18 564 615,00 22 624 161 ,00 27 279 579,00 31078571,00 33 114 145,00 33 819 563,00 

14 035 660,00 16 749 988,00 17 436 115,00 21495661 ,00 26 152 579,00 o.oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

6 450 000,00 3 650 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 450 000,00 3 650 000,00 4 700 ooo.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 
o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 
6 450 000,00 3 650 ooo.oo 4 700 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 450 ooo.oo 3 650 000,00 4 700 000,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 

0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 5 z 12 Wydruk z dn.: 02.03.2020 - 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVll/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 łuteoo 2020 roku 

Lu. 
5.1.1.3.3 

Wvszcze11ólnienie 
innymi środkami 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

Wersja szablonu wydruku: 2019M12~03a 

2025 2026 2027 
0,00 0,00 

0,00 o.oo 

Strona 6 z 12 

2028 2029 2030 2031 2032 2033 
o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 o.oo 

Wyd ruk z dn. : 02.03.2020. 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVll/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
....... . „ .... ........ ..... .......................... ..... '"""-

Lp. I Wvszcze2ólnienie 
6 Kwota długu, w tym: 

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 

7 R elacja zrównoważenia wydatków bi eżących, o której mowa w art. 242 us tawy 

7. 1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

7.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 

bieżącym i 

8 Wskaźnik s płaty zobowiązań 

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 

8.1 
243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku vvspółtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

przypadaiacvch na dany rok) 

8.1 vRO[ 8.1 vROD 2020 

8.1 vROC 8.1 vROD 2026 

8.2 
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 
243 ust 1 ustawy, ustalona dla danego roku (w·skaźnik iednorocznv) 

8.2 v202C 8.2 v2020 

8.2 v202ć 8.2_v2026 

Dopuszczalny limit s płaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

8.3 wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźn ik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich 

lat) 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

8.3.1 uwzględnien iu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnia arytmetvczna z ooorzednich lat) 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określ onego w art. 243 

8.4 
ustawy, po u\.VZględnien i u zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz po uwzg l ędni en i u ustawowych wyłączeń , 

obliczonego w ooarciu o olan 3 kwartałów roku ooorzedzaiacego rok budżetowv 

Informacja o spełnieniu wskaźni ka s płaty zobowiązań określ onego w art. 
243 ustawy, po uwzględnieni u zobowiązań związku współtworzonego przez 

8.4. 1 jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowv 

9 
Finansowanie programów, proj ektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

którvch mowa w a rt. 5 ust. 1 okt 2 i 3 ustawy 

9.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadan ia finansowane z udziałem 

środków, o którvch mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy 
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub 

9. 1.1 zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawv, w tvm: 

9.1.1.! środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

9.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 okt 2 i 3 ustawy 

9.2. 1 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o którvch mowa w art. 5 ust. l pkt 2 ustawv, w tvm: 

9.2.1.! środk i określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 usta\vy 

9.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o którvch mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 ustawy 

9.3.1 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 okt 2 ustawv, w tym: 

9.3.1.! finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 

9.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 i 3 ustawy 

9.4.1 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lu b zadania finansowane z 
udziałem środków, o którvch mowa w art. 5 ust. I olet 2 ustawy, w tvm: 

9.4.1.1 finanso\vane środkami określonymi w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 

Wersja szabfonu wydruku: 2019-12-03a 

2025 2026 
14 800 000,00 8 350 000,00 

0,00 0,00 

X X 

19417946,40 20 964 160,00 

19 417 946,40 20 964 160,00 

X X 

3,90% 5,57% 

3,90% 5,57% 

3,90% 5,57% 

18,26% 18,85% 

0,00% 0,00% 

18,26% 18,85% 

15,72% 13,62% 

15,72% 13,41% 

Spełniona Spełniona 

Spełniona Spełniona 

X X 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 o.oo 

o.oo 0,00 

0,00 0,00 

o.oo 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 o.oo 

2027 I 2028 I 2029 2030 2031 I 2032 I 2033 
4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

X X X X X X X 

20 878 488,00 22614615,00 21974161,00 26 779 579,00 30 578 571,00 32614145,00 33 319 563 ,00 

20 878 488,00 22 614 615.00 21974161,00 26 779 579,00 JO 578 571,00 32614 145,00 33 3 19 563,00 

X X X X X X X 

3,13% 3,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

3,13% 3,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

3,13% 3,92% 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

18,34% 19,10% 18,25% 20,76% 23,07% 24,01% 23,95% 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

18,34% 19,10% 18,25% 20,76% 23,07% 24,01% 23,95% 

15,56% 17,20% 17,75% 18,30% 18,80% 19,52% 20,34% 

15,56% 17,20% 17,75% 18,30% 18,80% 19,52% 20,34% 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

X X X X X X X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

Strona 7 z 12 Wydruk z dn.: 02.03.2020 - 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI 1/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
... "''"'·" ................... ,.., ...................... ,_„_ 

Lp. I Wvszcze!!ólnienie 
10 I Informacje uzup ełniaj ące o wybranych kategoriach finans owych 

IO. I Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 

IO.I.I bieżące 

10.1.2 majątkowe 

10.2 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 
publiczne20 zakładu opieki zdrowotnei 

10.3 
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z l ikwidacją lub 

przekształceniem samodzielneiw oublicznego zakładu ooieki zdrowotnei 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

10.4 terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

10.5 terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych 

osobach prawnych 

10.6 
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 

zaciągnietvch 

10.7 Wydatki zmniejszające dł ug, w tym: 

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 

10.7.2 
spłata zobowiązań za li czanych do tytułu dłużnego - kredyt i pożyczka, w 

tvm: 

10.7.2. 1 zobowiązań zaciągniętych po dniu I stycznia 20 19 r. ,w tym: 

IO 7.2. 1.1 dokonyvrana w formie wydatku bieżącego 

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancj i 

10.8 
Kwota wzrostu(+ )/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych ( m. in. 

umorzenia, różnice kursowe) 

10.9 
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań. 

dokonvwana w formie wvdatków budżetowvch 

li Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 

Il.I Środki z przedsi ęwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 

li.I.I środki na zaspokojen ie roszczeń obligatariuszy 

11.2 
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, 

ni euwzględniane w limicie st>łatv zobowiazań 

12 
Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w 

... ustawy 

12. 1 
Stopień niezachowania relacj i zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

W POZ. 7.2. 

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 

12.3 Stopień ni ezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań , o którym mowa w poz. 8.4. 1. 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-03a 

2025 I 
X 

2 276 853 ,92 

82 500,00 

2 194 353,92 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

o.oo 

4 386 186,40 

0,00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 
o.oo 
0,00 

o.oo 

X 

o.oo 
o.oo 

o.oo 

X 

o.oo 

0,00% 

0,00% 

2026 I 2027 2028 I 2029 I 2030 2031 2032 I 2033 
X X X X X X X X 

2 276 853,92 2 276 853,92 2 276 853,92 2 276 853,92 2 275 353,92 I 148 353,92 I 148 353,92 I 148 353,92 

82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 

2 194 353,92 2 194 353,92 2 I 94 353,92 2 194 353,92 2 192 853,92 I 065 853,92 I 065 853 ,92 I 065 853,92 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 

0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 

o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo 

o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

6 450 ooo.oo 3 650 ooo.oo 4 700 ooo.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 
0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 o.oo 
o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 
0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 

o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 
0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 

o.oo 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 

0,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 

X X X X X X X X 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 
o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo 
0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 

X X X X X X X X 

o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo 
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Strona B z 12 Wydruk z dn.: 02.03.2020 - 13:49 



Zalącznik Nr 1 
do Uchwaly Nr XVIJ/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 lutego 2020 roku 

Lp. J 

l.l 

I. I.I 

1. 1.2 

1.1.3 

1.1 .4 

1.1.5 

1.1.5.1 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 

2.1 

2.1.1 

2.1.2 

2.1.2. 1 

2.1.3 

2.1.3.1 

2.1.3.2 

2.2 

2.2.1 

2.2.1.l 

3.1 

4.1 

4.1.1 

4.2 

4.2.1 

4 .3 

4.3 .1 

4.4 

4.4. 1 

4 .5 

4.5.1 

5.1 

5.1. 1 

5.1.1.1 

5. 1.1.2 

5.1.1.3 

5.1. 1.3 . 1 

5.1.1.3 .2 

Wvszczee:ólnienie 
Dochody ogółem 

Dochody bieżące , z tego: 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizvcznvch 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
pravvnvch 

z subwencj i ogólnej 

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 

pozostałe dochody bieżące , w tym: 

z podatku od nieruchomości 

Dochody majątkowe, w tym: 

ze sprzedaży majątku 

z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

Wydatki ogółem 

Wydatki bieżące, w tym: 

na wy nagrodzenia i składki od nich naliczane 

z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeni u z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 

wydatki na obsługę długu, w tym: 
u::.el11.I i uy::.Komo pu~t: wyt41...t.e1uu L. illlu tU sin<ny 

zobowiązań , o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania 
i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań , o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 
zaciągni ętych na wkład krajowy 

Wydatki majątkowe, w tym: 

In westycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy, w tym; 

wyaatK1 o cnaraKterze aotacyJnym na mwesryqeTL'.aKupy 

Wynik budżetu 

Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup papierów wartościowych 

Przychody budżetu 

Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 

na pokrycie deficytu budżetu 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 

na pokrycie deficytu budżetu 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 

na pokrycie deficytu budżetu 

Spłaty udzielonych pożyczek w Jatach ubiegłych, w tym: 

na pokrycie deficytu budżetu 

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 

na pokrycie deficytu budżetu 

Rozchody budżetu 

Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartośc i owych, 

w tym: 

łączna kwota przypadających na dany ro k kwot ustawowych 'vyłączeń z 
limi tu spłaty zobowiązań, w tym: 

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy 

kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy 
kwota wyłączeń z tytuł u wcześniejszej spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 

środkami nowego zobowiązan ia 
womym1 sro0Kam1, o KtOrycn moWa w art. ZJ 1 us t. z pKt o 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-0Ja 

2034 2035 
222 757 245,00 227 646 900,00 

222 257 245,00 227 146 900,00 

44 263 125,00 44 219 860,00 

1 536 750,00 1 567 000,00 

52 692 050,00 53 851 285,00 

79 945 895,00 81 704 705.00 

43 8 1 9 425,00 45 804 050,00 

26 595 100,00 27 180 195,00 

500 ooo.oo 500 ooo.oo 
500 ooo.oo 500 000,00 

0,00 o.oo 
222 757 245,00 227 646 900,00 

188 488 918,00 191 250 000,00 

77 250 600,00 79 568 I 00,00 

o.oo o.oo 
o.oo o.oo 
0,00 o.oo 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

34 268 327,00 36 396 900,00 

0,00 0,00 

0,00 o.oo 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

o.oo 0,00 

o.oo o.oo 
o.oo o.oo 
0,00 0,00 

o.oo o.oo 
0,00 0,00 

o.oo 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0 ,00 o~ 

Strona 9 z 12 Wydruk z dn. : 02.03.2020. 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI 1/18912020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 luteoo 2020 roku 

L„. 
5.1. 1.3.3 

Wvszczee:ólnienie 
innymi środkami 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-0Ja 

2034 2035 
o.oo 0,00 

0,00 0,00 

Strona 10 z 12 Wydruk z dn.: 02.03.2020 - 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI 1/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 lutego 2020 roku 

Lp. I 
Kwota długu , w tym: 

Wyszczee:ólnienie 2034 I 

6.1 
o.oo I 
ooo kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków l---- - - - +----

7.1 

7.2 

8.1 

8.l_vRO[ 

8.1 vRO[ 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o któr ej mowa w art. 242 ustawy 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a v.rydatkami 
bieżącymi 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Relacja określo na po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 
243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na dany rok) 

8. l_vROD_2020 

8.1 vROD 2026 

Rel acja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 

33 768 327.00 

33 768 327,00 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

2035 
0,00 

0,00 

X 

35 896 900,00 

35 896 900,00 

X 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

8.2 23,73% 
243 ust. I ustawy, ustalona dla danego roku (v..iskaźnikjednoro~c~z~nx~>-----+l------~f--

24,68% 

8.2 v202C 

8.2_v202( 

8.3 

8.3.1 

8.4 

8.4./ 

9. 1 

9. /.1 

9.1. I. I 

9.2 

9.2.1 

9.2.l.! 

9.3 

9.3. 1 

9.3.1.1 

9.4 

9.4. 1 

9.4.1.1 

8.2 v2020 

8.2_v2026 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązali określony po prawej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wylączeli, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich 
ł at) 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stron ie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych \vyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średn ią arytmetyczną z poprzednich lat) 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązali określonego w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnien iu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 
243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowy 

Finansowanie programów, proj ektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. S ust. 1 pkt 2 i 3 ustawv 

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust . 1 
pkt 2 ustawy, w tvrn: 

środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udzi ałem środków, o których mowa w art. 5 ust. l pkt 2 usta\vy, w .tym: 

środki określone w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o którvch mowa w art. 5 ust. I pkt 2 i 3 ustawy 

Wydatki bi eżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

finansowan e środkami określonymi w art. 5 ust. l pkt 2 ustawy 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansow.łne z udziałem 
środków, o któ.rych mowa w art. 5 ust. I okt 2 i 3 ustawy 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy, w tym: 

finansowane środkami określ onymi w art. 5 ust. I pkt 2 ustawy 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-03a 

0,00% 0,00% 

23,73% 24,68% 

21,07% 21,84% 

2 1,07% 21,84% 

Spełniona Spełniona 

Spełniona Spełniona 

o.oo 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 o.oo 

0,00 o.oo 

0,00 o.oo 
0,00 o.oo 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

o.oo 0,00 

0,00 o~ 

Strona 11 z 12 Wydruk z dn.: 02.03.2020- 13:49 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVll/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 luteoo 2020 roku 

Lp. 
10 

IO.I 

IO.I.I 

10.1.2 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

10.7.I 

10.7.2 

10.7.2.1 

10.7.2.1.1 

10.7.3 

10.8 

10.9 

Il 

li.I 

li.I.I 

11.2 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

W vszczee:ólnienie 
Informacje uzupełniają ce o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 

bieżące 

majątkowe 

Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmo\'tanych w związku z likwidacją lub 
przekształcen i em samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetovvym, podlegająca 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązail po likwidowanych i przekształcanych samorządowych 

osobach prawnych 

Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązali. już 

zaciągnię~ch 

Wydatki zmniejszające dług, w tym: 

spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 

spłata zobowiązań zal iczanych do tytułu dłużnego - kredyt i pożyczka , w 

tym: 

zobowiązali. zaciągniętych po dniu I stycznia 2019 r. ,w tym: 

dokonywana w formie wydatku bieżącego 

wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 

Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji ni ekasowych (m.in. 

umorzenia, różnice kursowe) 

Wcześniej sza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie wydatków budżetowvch 

Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 

Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym , w tym: 

środki na zaspokojenie roszczeit obligatariuszy 

Wydatki bieżące z tytułu świadczen ia emitenta nal eżnego obligatariuszom, 

nieu\yzg]ędniane w limicie spłaty zobowiązali. 

Stopnie niezachowan ia relacji określonych w a rt. 242-244 w przypadku określonym w 

.„ ustawy 
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

wooz. 7.2. 

Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o któ l)'m mowa w poz. 8.4. 

Stopień niez.achowania wskaźn i ka spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 

Wersja szablonu wydruku: 2019-12-0Ja 

2034 
X 

I 148 353,92 

82 500,00 

I 065 853 ,92 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 

0,00 

o.oo 
o.oo 

o.oo 

0,00 

0,00% 

0,00% 

2035 
X 

I 148 353,92 

82 500,00 

I 065 853,92 

o.oo 

o.oo 

0,00 

o.oo 

o.oo 

o.oo 
o.oo 

o.oo 

o.oo 
o.oo 
0,00 

0,00 

o.oo 

X 

o.oo 
0,00 

0,00 

X 

o.oo 

0,00% 

0,00% 

PRZEW1 
Rady Miej 

Strona 12 z 12 

CZĄ CA 
w~ie 

;ęba 

Wydruk z dn.: 02.03.2020- 13:49 



Lp. 

1 

1.a 

1.b 

1.1 

1.1.1 

1.1.1.1 

1.1.2 

1.1.2.2 

1.1.2.5 

1.2 

1.2.1 

1.2.1 .1 

1.2.2 

1-.2.2.1 

1.3 

1.3.1 

1.3.1.1 

1.3.1.2 

1.3.1.3 

1.3.1.4 

1.3.2 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVll/189/2020 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 28 lutego 2020 roku 

Nazwa i cel 

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1 +1.2+1.3) 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

Jednostka 
Okres realizacji 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Od Do 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1pkt2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 

- wydatki bieżące 

W rodzinie siła -
Ośrodek Pomocy 

2016 2021 
Społecznej w Opocznie 

- wydatki majątkowe 

Budowa budynku pasywnego świetlicy wiejskiej wraz z Urząd Miejski w 
2010 2020 

pomieszczeniami dla potrzeb Szkoły Podstawowej w Woli Załężnej - Opocznie 

Rewitalizacja zabytkowego centrum Opoczna poprzez restaurację i 
modernizację Muzeum Regionalnego i Miejskiej Biblioteki Publicznej Urząd Miejski w 

2017 2020 
oraz adaptację zdegradowanego budynku przy Placu Kościuszki 20 na Opocznie 
cele społeczne i ku lturalne -

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

- wydatki bieżące 

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
Urząd Miejski w 

publicznej w gminie opoczno w formule partnerstwa publiczno- Opocznie 
2017 2035 

prywatnego -

- wydatki majątkowe 

Poprawa efektywności energ etycznej budynków użyteczności 
Urząd Miejski w 

publicznej w gminie opoczno w formu le partnerstwa publiczno- Opocznie 
2017 2035 

prywatnego -

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

- wydatki bieżące 

Eko smyki o Ziemię dbają i z jej zasobów dobrze korzystają - edukacja Urząd Miejski w 
2019 2020 

ekologiczna w Przedszkolu Nr 6 - edukacja ekologiczna dzieci Opocznie 

Szkoła dla Ziemi - edukacja ekologiczna w Szkole Podstawowej w Urząd Miejski w 
2019 2020 

Mroczkowie Gościnnym - edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży Opocznie 

Najem lokalu użytkowego na potzreby Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 2020 2022 

Pomocy Społecznej - Społecznej w Opocznie 

Doradztwo prawne w zakresie zarządzania długiem -
Urząd Miejski w 

2019 2021 
Opocznie 

- wydatki majątkowe 

kwoty w zl 

Łączne nakłady 
Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 finansowe 

83 812 999,53 25 524 240,54 9 782 678,03 3 772 853,92 4 276 853,92 3 276 853,92 

2 990 305,51 638 872,37 502 364,11 178 500,00 82 500,00 82 500,00 

80 822 694,02 24 885 368,17 9 280 313,92 3 594 353,92 4 194 353,92 3 194 353,92 

12 061 635,85 8 642 670,67 300 494,11 0,00 0,00 0,00 

1343673,51 471 370,37 300 494,11 0,00 0,00 0,00 

1343673,51 471 370,37 300 494,11 0,00 0,00 0,00 

10 717 962,34 8171 300,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 548 369,64 3 541 973,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 169 592,70 4 629 326,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 928 382,04 9 703 073,24 1 148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 

1 237500,00 0,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 

1 237 500,00 0,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 

25 690 882,04 9 703 073,24 1065853,92 1065853,92 1065853,92 1 065853,92 

25 690 882,04 9 703 073,24 1065853,92 1065853,92 1065853,92 1065853,92 

44 822 981,64 7178496,63 8 333 830,00 2 624 500,00 3128 500,00 2128 500,00 

409 132,00 167 502,00 119 370,00 96 ooo.oo 0,00 0,00 

25 774,00 24 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 248,00 23 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

288 000,00 96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 

701 10,00 23 370,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 

44 413 849,64 7 010994,63 8 214 460,00 2 528 500,00 3 128 500,00 2128 500,00 

Strona 1 z 6 



L p. Limit 2025 Lim it 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Lim it 2033 Limit 2034 Limit 2035 
Lim it 

zobowiązań 

1 2 276 853,92 2 276 853,92 2 276 853,92 2 276 853,92 2 276 853,92 2 275 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 1148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 60 187 222,27 

1.a 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 2 346 496,48 

1.b 2 194 353,92 2 194 353,92 2 194 353,92 2194 353,92 2 194 353,92 2 192 853,92 1065853,92 1 065853,92 1065853,92 1 065853,92 1065853,92 57 840 725, 79 

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 004 081 ,60 

1. 1. 1 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 771 864,48 

1. 1. 1. 1 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771 864,48 

1.1.2 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 6 232217, 12 

1.1 .2.2 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 41 973,64 

1. 1.2.5 o.oo 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 190 243,48 

1.2 1148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 1148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 1148 353,92 1 148 353,92 1 148 353,92 26 928 382,04 

1.2.1 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 1 237500,00 

1.2.1.1 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 82 500,00 1 237 500,00 

1.2.2 1065 853,92 1 065853,92 1 065 853,92 1 065 853,92 1065853,92 1 065 853,92 ' 1 065 853,92 1065 853,92 1065853,92 1 065 853,92 1065853,92 25 690 882,04 

1.2.2.1 1065853,92 1065853,92 1065853,92 1065853,92 1065853,92 1065853,92 1 065 853,92 1 065 853,92 1065853,92 1065853,92 1065853,92 25 690 882,04 

1.3 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1128 500,00 1128 500,00 1127 ooo.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 o.oo 26 254 758,63 

1.3.1 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 337 132,00 

1.3. 1.1 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 25 784,00 

1.3.1.2 o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 348,00 

1.3. 1.3 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 288 000,00 

1.3.1.4 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0,00 o.oo 0,00 0,00 o.oo 

1.3.2 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 25 917 626,63 

Strona 2 z 6 



Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne nakłady 
L.p. Nazwa i ce l odpowiedzialna lub 

finansowe Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 
koordynująca 

Od Do 

1.3.2.1 
Budowa drogi dojazdowej do nowego cmentarza od ul. Rolnej dl. 850 U rząd Miejski w 

2014 2024 2 031 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 1 ooo 000,00 1ooo000,00 mb + PT - Opocznie 

1.3.2.2 
LEX dla samo rządu terytorialnego - licencja na publikację e lekton iczną Urząd Miejski w 

2015 2020 46 644,00 15 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Opocznie 

1.3.2.3 
Przebudowa ulic Leśna - Torowa - poprawa bezpieczeństwa Urząd Miejski w 

2015 2022 874 050,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 drogowego w mieście Opocznie 

1.3.2.4 
W niesienie wkładu pieniężnego do spółki Przedsiebiorstwo Gospodarki Urząd Miejski w 

2012 2030 18 500 000,00 1 128 500,00 1128 500,00 1128 500,00 1128 500,00 1128 500,00 Komunalnej w Opocznie - aport - Opocznie 

1.3.2.5 Rozbudowa drogi Brzustówek Sikorniki dl. 2km 
Urząd Miejski w 

2017 2026 2 145570,16 0,00 0,00 1ooo000,00 1ooo000,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.6 
Wykonanie przy/acza do sieci gazowej PSG instalacji gazowej budynku Urząd Miejski w 

2017 2020 15 886,00 7 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wielorodzinnego przy ul. Rolnej 14 w m. Opoczno - Opocznie 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z oświetleniem od ul. Przedszkolnej 
Urząd Miejski w 

1.3.2.7 do zalewu ze zmianą organizacji ruchu w ul.Mickiewicza i 
Opocznie 

2018 2022 445 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 
Przedszkolnej + PT -

1.3.2 .8 Budowa ul. Brzozowej na oś . Ustronie -
Urząd Miejski w 

2018 2022 2 498 217,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.9 Plac zabaw w m. Kliny - PT + wykonanie -
Urząd Miejski w 

2018 2020 49 914,21 20 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2. 10 Plac zabaw w m. Ostrów - PT + wykonanie -
U rząd Miejski w 

2018 2020 51 305,55 15 871 ,76 0,00 0,00 0,00 0,00 Opoczn ie 

1.3. 2.11 Wykonanie pobocza z kostki brukowej w m. Libiszów Kolonia -
U rząd Miejski w 

2019 2021 229 223,03 129 220,87 0,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.12 Budowa bloku budownictwa socjalnego -
Urząd Miejski w 

2019 2020 3 219 807,00 1 950 ooo.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.13 
Budowa parkingu wraz z ogrodzeniem na osied lu Norwida- Urząd Miejski w 

2019 2021 167 ooo.oo 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Konopnickiej - Opocznie 

1.3.2.1 4 Przebudowa ul Świerkowej w Opocznie -
U rząd Miejski w 

2019 2021 550 ooo.oo 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.1 5 Przebudowa ul. Błonie w Opocznie -
U rząd Miejski w 

2019 2021 1939218,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2.16 
Termomodernizacja budynku Miejskiej Bibliotek Publicznej w Opoczn ie Urząd Miejski w 

20 19 2021 1093992,69 0,00 266 300,00 0,00 0,00 0,00 (Domu Esterki) - Opocznie 

1.3.2.17 Termomodernizacja budynku Muzeum Regionalnego w Opocznie -
U rząd Miejski w 

2019 2021 1564 925,00 0,00 381 700,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

1.3.2. 18 
Termomodernizacja budynku użyteczności publ icznej ul. Mickiewicza w Urząd Miejski w 

2019 2022 831 654,00 36 654,00 795 000,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie- Opocznie 

1.3.2. 19 Termomodernizacja budynku przy ul Sobieskiego 4 w Opocznie -
U rząd Miejski w 

2019 2022 1 079583,00 0,00 333 530,00 0,00 0, 00 0,00 Opocznie 

Przebudowa lokalu wraz z remontem przy pl. Zamkowym 2 - zmiana 
Urząd Miejski w 

1.3.2.20 sposobu użytkowania lokalu hand lowo-usługowego na lokal 
Opoczn ie 

2019 2020 85 235,00 85 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
mieszkalny 

1.3.2.21 
Rozbudowa ciąg u dróg gminnych - ul. Partyzantów, Limanowskiego i Urząd Miejski w 

2019 202 1 3 873 758,00 1 893 758,00 1 975 000,00 0,00 0,00 0,00 Cichej wraz z kanalizacją deszczową i odwodnieniem - Opocznie 

1.3.2.22 
Budowa kanalizacji sanitarnej dla Gminy Opoczno w miejscowości Urząd Miejski w 

2020 2021 2 226 867,00 1 227 437,00 999 430,00 0,00 0,00 0,00 Janów Karwicki - ochrona wód Opocznie 

Strona 3 z 6 



L.p. Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 
Limit 

zobowiązań 

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 ooo 000,00 

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

1.3.2.4 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 412 000,00 

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 ooo 000,00 

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 827,00 

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 871,76 

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 220,87 

1.3.2.1 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1950000,00 

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 

1.3.2.1 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 300,00 

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 700,00 

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00 

1.3.2.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 530,00 

1.3.2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 235,00 

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 075,00 

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226 867,00 

Strona 4 z 6 



Jednostka 
Okres realizacji 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub 
Łączne nakłady 

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 
koordynująca 

finansowe 

Od Do 

1.3.2.23 Realizacja parku miejskiego przy ul.Św. Jana -
Urząd Miejski w 

2020 2021 895 000,00 500 000,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 Opocznie 

Strona 5 z 6 



L. p. Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 

Limit 2032 Limit 2033 

0,00 o.oo 

Limit 2034 Limit 2035 
Limit 

zobowiązań 

o.oo 

PRlEWi 
Rady Miej 

0,00 895 ooo.oo 

CZĄ CA 
~w Opocznie 

A~fZięba 

Strona 6 z 6 



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno 
na lata 2020-2035. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2020-2035 

1. Zwiększono dochody 1.808.480, 18 w tym dochody majątkowe o kwotę 1.751.657, 18 
zł i dochody bieżące z tytułu dotacji na realizację zadań zleconych ustawami 
56.823,00 zł. 

2. Zwiększono wydatki o kwotę 1.808.480, 18 zł w tym wydatki majątkowe o kwotę 
156.654,00zł, wydatki na wynagrodzenia 479.558,00 zł, wydatki na realizacje zadań 
statutowych 943.890, 18 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych 223.378,00 zł i 
kwoty dotacji o 5.000,00 zł. 

3. W wykazie przedsięwzięć dodano zadanie realizacja parku miejskiego przy ul.Św 
Jana (zadanie to miało być realizowane w całości w roku 2020, obecnie jest to 
zadanie dwuletnie) i uzupełniono plan wydatków w roku 2020 na realizację 

przedsięwzięcia pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej ul. 
Mickiewicza w Opocznie (zobowiązania z roku 2019). 

Ponadto nadmienić należy, iż w kolumnie „wykonanie 2019" pozostają kwoty z planu roku 

2019, dlatego kwota zobowiązań nie jest tożsama a kwotą wynikająca ze sprawozdania 

rocznego Rb-Z wg stanu na koniec IV kwartału 2019 roku. Różnica ta to kwota umorzonej 

pożyczki w WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 568.591,30 zł, która przypadała do spłaty w roku 

2019 i kwota 1.624,00 zł - jako zobowiązania wobec przedsiębiorstw niefinansowych. 

Kwota długu na koniec 2019 roku zostanie uaktualniona po wprowadzeniu do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Opoczno faktycznego wykonania dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów za rok 2019. 


